

Kirstine Hardam A/S

Måbjerg Skolevej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 55 14 94

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2017.

Uffe Hardam
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kirstine Hardam A/S Måbjerg Skolevej 48 7500 Holstebro Hjemmeside: www.hardam.dk CVR-nr.: 30 55 14 94 Stiftet: 1. januar 2007 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Kirstine Hardam, formand Uffe Hardam Sanne Overgaard Sørensen
Direktion	Uffe Hardam, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	Hardam Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	11.628	10.564	12.094	6.464	5.935
Resultat før finansielle poster	3.305	3.259	5.265	2.680	2.971
Finansielle poster, netto	282	-19	-182	-11	82
Årets resultat	2.797	2.478	3.832	2.018	2.284
Balance:					
Balancesum	44.606	28.137	28.301	13.881	16.422
Investeringer i materielle anlægsaktiver	106	1.383	1.560	956	688
Egenkapital	15.768	12.971	10.493	6.661	9.904
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	35,3	46,1	37,1	48,0	60,3
Egenkapitalforrentning	19,5	21,1	44,7	24,4	23,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i køb og salg af sygeplejeartikler til offentlige og private institutioner samt til private personer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.628 t.kr. mod 10.564 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 2.797 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.478 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 44.606 t.kr. mod 28.137 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 16.469 t.kr. Stigningen skyldes primært investering i værdipapirer og en stigning i de likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 15.768 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,3 % af de samlede aktiver på 44.606 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	11.627.567	10.564.196
1 Personaleomkostninger	-7.469.827	-6.657.479
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-852.577	-648.205
Resultat før finansielle poster	3.305.163	3.258.512
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.318	0
Finansielle indtægter	309.418	5
Finansielle omkostninger	-28.949	-19.052
Resultat før skat	3.586.950	3.239.465
Skat af årets resultat	-790.316	-761.739
Årets resultat	2.796.634	2.477.726
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.796.634	2.477.726
Disponeret i alt	2.796.634	2.477.726

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Erhvervede rettigheder, software	370.806	491.460
3 Goodwill	0	140.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>370.806</u>	<u>631.460</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.596.310	2.037.559
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.596.310</u>	<u>2.037.559</u>
Deposita	112.200	112.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>112.200</u>	<u>112.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.079.316</u>	<u>2.781.219</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	10.455.180	8.419.472
Varebeholdninger i alt	<u>10.455.180</u>	<u>8.419.472</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.517.461	15.671.204
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	26.011	24.693
Tilgodehavende selskabsskat	55.310	730.320
Andre tilgodehavender	40.558	73.248
Tilgodehavender i alt	<u>20.639.340</u>	<u>16.499.465</u>
Værdipapirer	9.290.670	0
Værdipapirer i alt	<u>9.290.670</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	2.141.631	436.670
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.526.821</u>	<u>25.355.607</u>
Aktiver i alt	<u>44.606.137</u>	<u>28.136.826</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	15.267.720	12.471.086
Egenkapital i alt	<u>15.767.720</u>	<u>12.971.086</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	90.961	200.335
Hensatte forpligtelser i alt	<u>90.961</u>	<u>200.335</u>
 Gældsforpligtelser		
7 Leasingforpligtelser	612.484	762.483
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>612.484</u>	<u>762.483</u>
Gældsforpligtelser	150.000	144.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.872.601	12.723.836
Anden gæld	<u>2.112.371</u>	<u>1.334.542</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.134.972</u>	<u>14.202.922</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>28.747.456</u>	<u>14.965.405</u>
 Passiver i alt	<u>44.606.137</u>	<u>28.136.826</u>

8 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.407.538	5.762.711
Pensioner	949.784	793.557
Andre omkostninger til social sikring	112.505	101.211
	<u>7.469.827</u>	<u>6.657.479</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>15</u>	 <u>13</u>
	 <u>31/12 2016</u>	 <u>31/12 2015</u>
2. Erhvervede rettigheder, software		
Kostpris 1. januar	603.269	0
Tilgang i årets løb	0	603.269
Kostpris 31. december	<u>603.269</u>	<u>603.269</u>
 Afskrivninger 1. januar	 -111.809	 0
Årets afskrivninger	-120.654	-111.809
Afskrivninger 31. december	<u>-232.463</u>	<u>-111.809</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>370.806</u>	 <u>491.460</u>
 3. Goodwill		
Kostpris 1. januar	1.400.000	1.400.000
Kostpris 31. december	<u>1.400.000</u>	<u>1.400.000</u>
 Afskrivninger 1. januar	 -1.260.000	 -1.120.000
Årets afskrivninger	-140.000	-140.000
Afskrivninger 31. december	<u>-1.400.000</u>	<u>-1.260.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>0</u>	 <u>140.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	3.050.323	2.408.543
Tilgang i årets løb	105.595	1.382.980
Afgang i årets løb	<u>-60.000</u>	<u>-741.200</u>
Kostpris 31. december	<u>3.095.918</u>	<u>3.050.323</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.012.764	-848.161
Årets afskrivninger	-535.177	-402.937
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>48.333</u>	<u>238.334</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-1.499.608</u>	<u>-1.012.764</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.596.310</u>	<u>2.037.559</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.013.316</u>	<u>1.151.820</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	12.471.086	9.993.360
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.796.634</u>	<u>2.477.726</u>
	<u>15.267.720</u>	<u>12.471.086</u>
7. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	762.484	907.027
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-150.000</u>	<u>-144.544</u>
	<u>612.484</u>	<u>762.483</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en gennemsnitlig årlig leje på 492 t.kr. Lejemålene kan tidligst opsiges den 1. oktober 2018.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hardam Holding A/S, CVR-nr. 26 98 89 69 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.